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puldinėt ant darbininkiškų apvaikščioji
mų, ragina valstijų tiesdarybas išrast į- 
vairias represijas laisvo žodžio, spaudos 
ir pasielgimo.

Tarpe kitų, mažiau ar daugiau žino
mesnių Amerikos laikraščių, neseniai 
pateko man į rankas sąvaitinis «Col- 
lier's)), kurs yra priskaitomas prie ypa- 
tiškų Ruzvelto organų. Radau straips
ni p.a. ((Amerikos anarkistai.)) Jo auto
rius, p. Brandenburg, padaro, teip sa
kyt, sutrauką visos ((geltonosios spaudos)) 
aimanavimų, protavimų, išvadžiojimų, 
na - ir stovi ant pačios viršūnės kursty
mų, siundymų ir piudymų.

Sztai ką rašo tas mokįtas, milijonierių 
laikraščio lekajus:

((Anarkistai, nihilistai, socijaldemok 
ratai,, teroristai, valstijiniai socijalistai, 
etc., ai vyksta (Amerikon) dešimtimis tū
kstančių ir... pakol jie skelbia išgriovi- 
mą arba įsteigimą kitokios sistemos ne
gu yra įvezdinta per norą didžiumos, an
arkistai ir socijalistai turi but laikomi 
per draugijos priešus — piktadėjus)).

Pirmiausiai p. B. parodo, kaip jis 
menkai teišmano apie draugijos elemen
tus; jis susodina ant vieno suolo visokius 
«istus)) išimant kapital-«istų)), ir liepia 
draugijai į juos šaut. Jie ėsą adiaugijos 
priešai, kriminalistai)). Bet mokslinčiui 
iš buržujinio gardo mat visai nesama ži
nomu, kad netiktai socijaldemokrątai 
bet ir anarkistai, žudymu žmonių neuž
siima. Socijaldemokratų programuose ir 
rezoliucijose gali p. B. j ieškot per visą 
savo gyvenimą, neras juose nė mažiau
sios teroro minties. Kalbėdamas p. B. 
apie socijalistus ir baidydamas jais visuo
menę, prisiskiria save prie naujosios ga
dynės Don-Kichotų, prisiskaičiusių apie 
žmogžudžius, razbaininkus, raganius ir 
visokius baisius aistus)) iš penktukinės 
((literatūros)). - Tas pats ir apie anarkis
tus. Kad ((geltonosios spaudos)) literatai 
išstudijuotų anarkistų filiozofiją, tai jų 
saužinė — kokia yra, tokia bent - neuž- 
siviežtų drėbt purvais ant žmonių, ku
rių vienintelė kaltybė yra, kad jie drįsta

Karė prieš anarkistus ir socijalizmą.
Nevienas išmintingas žmogus, pers- 

kaitęs antgalvį šito straipsnio, nusijuoks 
iš rašėjo . Jis paklaus: kokia gi dar gali 
but karė su pačios draugijos vaisium - 
anarkistais? Arba kaipgi dar galima bu
tų kariaut prieš socijalizmą, kuris yra 
neišvengtinas evoliucijos rezultatas? Vie
nok, skaitytojau, nesijuok. Karėjau yra 
apšaukta, nors ji ir labai kvaila. Žada
ma yra visus anarkistus ir socijalistus - 
kuriuos kapitalizmo agentai pervien ima 
už anarkistus — išgaudyt, iškart ir duot 
visiems darbo žmonių draugams tokią 
baisią lekciją, kaip kad buvo Amerikoje 
po užmušimui prezidento Mc Kinley'o.

Tokią mylistą nenuoramoms žada su
teikt-ne vienai a Amerikoje, bet ir kitose,, 
sulyginamai laisvesnėse šalise, kaip An
glijoj, Szveicarijoj ir Belgijoj. Neapy
kanta* prieš anarkistus pakilo, tarpe val
dančiųjų kliasų ir didžturčių ponų, ypa
tingai nuo šių metų 1-mos birželio, kada 
tūlas an atkista s Morales pasikėsino už
mušti Ispanijos karalių. Pasekmės tojo 
pasikėsinimo buvo tokios, kad 26 ypatas 
bomba užmušė, o apie 60 sužeidė.

Po to nelaimingo nusidavimo ar ne- 
nusidavimo, buržujinė spauda pakėlė 
čielą siutimo audrą. Tas ((geltonasis ska
likas)) (buržujinė spauda), lakinamas iš 
auksinių kapitalizmo lovių, visuomet 
mato tiktai pasekmes, o ne žiuri į prie
žastis. Lyginai tas sakmėje pailgo veido 
gyvulys, kurs ėzdamas nuo aržuolo krin
tančias gyles kniso aižuolui šaknis ir ve
lijo, kad aržuolas nudžiūtų. Aš skaičiau 
daugelį iš tų Amerikos dienraščių, są- 
vaitrašcių ir net mėnesinių, kurie pasie
kia plačios Naujojo Svieto visuomenės 
rankas. Dauguma iš jų (beveik visi iš 
jų!) po Madride plyšusios bombos, liep
snomis spiaudė ne tiktai ant anarkistų 
bet ant visų tų, kurie tik išpažįsta rau
doną vėluką. Radau didelę daugybę 
tuose laikraščiuose raštų tiesiog juoda- 
šimtinių, kurie kursto visuomenę kovot: 
su raudonu vėluku, siundo policiją už-1 

prieš gyvenimo neteisybes protestuot. 
Nė anarkistai žudymo žmonių neskelbia, 
p. B. ir jo sėbrai, kapitalo nuolankus 
tarnai, matyt apie anarkistus tėra girdė
ję iš burnos savo auklių, kurios patam
sy baido anarkistais kūdikius, kad grei
čiau užmigtų. Jeigu pasikėsinimą ant 
Ispanijos karaliaus galima primest anar- 
kistams, tai vienok to pasikėsinimo šak
nų reikia jieškot ne anarkizme nė soci- 
jalizme, bet pačioje valdžioj. Jeigu to
kie karalių apraudotojai įžengtų į šędie- 
ninės Ispanijos kalėjimus, jeigu jie para
gautų nors šimtinę dalelę tų torturų ir 
inkvizicijos kankinimų politiškiems pra
sikaltėliams, - tai jie kitokią giesmę už
trauktų. Jeigu jie pamatytų, kaip areš- 
tuotiem streikieriams ištrauko dantis, 
pakabina vyrus už,..w o moteris už krū
tų, ir smogia špicrutenoms, tai jie supra
stų, kad tas baltasis teroras yra daromas 
vardan karaliaus ir kad tik jo teroras pa
gimdo terorą priešingą. Anarkistai ne 
gimsta patįs, bet juos padaro biauri val
džių sistema. Argi ne carizmo teriony- 
bės pagimdė teroristus Rusijoje? Argi 
ne pati caro valdžia pagamino nuožudas 
savo Sipiaginams, Plėvėms, Bobriko- 
vams ir Sergijams? Argi mažai anarkis
tų pridirbo persekiojimai anarkistų po 
užmušimo Me Kinley'o? Koliorados 
streikuose generolas Bell, tas amerikoni
škas Trepovas? Idaho gubernatorius ga- 
bendams nekaltus žmones prie kartuvių?

Toliaus, p. B. & Co. pasistato save už 
draugijos sergėtojus. Tas visai be reika
lo. Rusijos caras sakėsi esąs apgynėju 
tėvynės. Vienok žmonės, tos pačios tė
vynės sūnus, jam nebeįtiki, ir ta ((tėvy
nė)), it ledas baigia po carizmo kojoms 
tirpt. Kokią draugiją siundytojai nori 
apgint? Suprantama, kad riebiąją. Nuo 
kokių priešų? Nuo kudosios draugijos. 
Riebiosios draugijos yra šimtai ir jų ran
kose kanuolės. Kudosios draugijos yra 
milijonai, ir jų pusėje istoriška teisybė. 
Riebieji ant kudųjų sėdi, plaka iki mė
sų, iki kraujo. Ir kada kudieji pabando 
spirfr savo raitelius, tai šie dar bando iš
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rast naujus pančius, naujas žabokles; il
gesnius, giliau įsivedančius pasonėsna 
pentinus.

Sztai kame moralizmas kovos prieš 
anarkistus ir socijalizmą.

Męs, socijalistai, esame visai priešingi 
terorams. Tegul teip ir žino Ruzvelto 
organai ir tegul perstoją piudyt ant mu
šu tamsią gaują. Kiteip jie pats parengs 
dirvą «juodomsioms šimtinėms)), kurios 
atgabęs Rusijos liktinę Amerikai. Męs 
anarkistų darbuos matome darbus pačių 
valdžių. Valdžios ir kapitalizmo sistema 
didina kasmetas skaičių bepročių, krimi
nalistų ir desperatų.

Kada žųsta nuo bombų Rusijos tyro- 
nai, tai tie pats Amerikos kapitalistų lai
kraščiai sykiu pliauškena delnas: gerai 
jiems. Todėl tegul jie ne priešginiauja 
sau. Tegul tokioms pat akims žiuri į te 
rionybes Ispanijos ir Amerikos, ir tegul 
neužmeta kaltybės ant nekaltų. Filiozo- 
fiškiejie anarkistai neteip yra baisus, 
kaip anarkistai po togoms sudžių, advo
katų, kaip anarkistai po sutonoms ir 
kryžiais, kaip anarkistai žvaigždėti ar
mijos uniformose.

Socijalistai yra priešingi anarkistams 
visokiems: ir filiozofiškiems ir industriji- 
niams ir politiškiems. Dabartinė tvarka, 
juk ir yra tvarka anarkijos. Dabar juk 
kožnas gyvena dėl savęs, teip kaip ir an
arkistų filiozofija individuališkumą plė
toja. Socijalizmo tvarkoje bus «visi už 
vieną, vienas už visus)).

Todėl tegul nekariauja anarkistai le- 
gališki prieš nelegališkus, nė jie visi 
prieš socijalizmą. Kova prieš socijalizmą 
yra kova su vėjiniais malūnais. Norint 
išnaikint socijalizmą, reiks išnaikįt visą 
darbininkų luomą ant svieto. Tada dy
kūnams reiks stipt badu, arba stipresnie- 
jie iš jų vėl privers silpnesniuosius pa
virst proletarais, kurių eilėse teipgi kils 
socijalizmo sąmonė ir kova prieš luomą 
išnaudotojų, iki įvyks tvarka lygybės, 
arba ant svieto turės nepalikt nė vieno 
žmogaus.

J.0.8.

Žinios is Lietuvos.
Pakol ten Petrapilėj caras krečia su 

savo «duma)) juokus, - čion Lietuvoje jo 
tarnai bašibuzukai barbariškai ūžia. Ra
šo mums iš Žagarės (Kauno gub.), jog 
pabaigoje jau Kovo mėnesio ten trečią 
sykį atšvilpė buris dragūnų, pėstininkų 
ir artilerijos. Turėjo ilgus surašus įtartų 
ypatų. Matyt buvo šnipų pasidarbuota 
Visus įtartuosius kratė, baugino ir nes
vietiškai vogė, ką sukliudydami. 28 Ko
vo du vežimai nubrazdėjo iš Žagarės į 

Jurdaičių apylinkę: urėdninkas, miest- 
sargis Každaila ir 7 dragūnai. Užsukę į 
Bijeikių dvarą, iškrėtė arklininką V. 
Banevyčių. Jieškojo ginklų. Rado seną 
šautuvą ir 23 rublius. Viską tą pasiė
mė. (Ant jo užrodė Gimbučių du broliai 
Dijokai: Jonas ir Kazys. Atsiims šnipai 
savo!) Sodžiuje Mančių krėtė grįtelnin- 
ką Balaką, jieškodami jo posūnio Juozo 
mantos. To vaikino nebūta namie. Te
rado patėvį, senuką 80 metų, motiną ir 
13-kos metų mergaitę. Prikišę durtuvus 
visiems į krutinę, liepė pasakyt, kur 
Juozo padėlis. Paskiaus viską išdraskė, 
išvertė, stogus išbadė, mėšlą smaigė, 
šieną išmaišė bent kelis syk, visus bobų 
mazgelius išraišiojo, nevieno daiktelio 
nepaliko neapčiupinėję. Vaikino skry
nutėj rado 25 rublius, barzdaskutį ir 
naujus čebatus — viską pasiėmė. Mer
gaitės rado l rublį, ir tą pasiglemžė. Se
nukų buvo dvi paltelės mėsos ant aukš
to, — nusikabino ir tas. Paskiaus suran
kiojo Juozo rankraščius suėmė senuką 
patėvį ir pėsčią nusivarė Jurdaičių d va- 
ran. Ten urėdninkas padavė kokiam 
ten pongaliui perskaityt rankraščius. 
Butą kokių ten nekaltų dainelių. Vie
ną tik atrefną)) rado, būtent atsišaukimą 
«šalin kunigai išdavikai)). Popieras a- 
tidavė, sukirto senukui kelissyk į spran
dą ir išvarė namo. Ponams prisakė ne- 
bepriimt Juozo į darbą. Sako kad ponai 
ant jo tuos plėšikus ir užvedę.

Ponai, poneliai ir kiti visi kruvinos 
valdžios šuneliai eina iš vien. Tas labai 
gerai. Juo daugiau jų susijungs plėšt 
žmonėms akis, tuom greičiau jas atplėš. 
Dvarininkai mat keršija darbininkams 
už pernykščius streikus. Sztai ką padarė 
ponai Sziaulių pavieto - Nariškinas, 
Komaras, Karpis ir kt. Mat kasmet ap- 
drauzdavo savo dvarų darbininkus apie 
Gramnyčias. OrdinarČikai ir kiti tarnai, 
kurie nepasilikdavo ant senos vietos, už 
laiko susijieškodavo sau naujas. Bet šį
met ponai tylėjo su draudimu iki pava
sario. Darbininkai nerimavo ir nežino
jo, ką tas reiškia. Vieni sakė, kad po
nai parsitrauks darbininkus iš Lenkijos, 
kiti kiteip. Urėdai, paklausus, tyčioda- 
vos, sakydami: jus dabar visi eiste šu
nim šėko piaut: dvarai jųsų nebesamdys, 
nes pernai per streikus supykinot po
nus. - Bet štai pavasarį viskas išsiaiški
no. Ponai sušaukė darbininkus ir pasa
kė, kad juos samdys tiktai su tokioms 
išlygoms: 1. kad darbininkai atsisakys 
nuo pereitos vasaros per streikus padi
dintos algos. 2. kad per darbymečius, 
kada bus gražios naktįs, dirbs kaikada 
ir naktį. 3. moterįs eis 50 dienų per 
vasarą po 25 kap. 4. kad pasirašys jog 
daugiau nestreikuos. 5. kad prižadės 

kurstytojus prie streikų išduot ponams 
arba policijai. Viskas tas buvo įrašyta į 
knygutes. Tarpe darbininkų didelis su
judimas: vieni pristoja, kiti ne. Nepristo- 
jusiuos žada išvaryt. Tuos, žinoma, pa
tiks didelė nelaimė; nes kurgi pavasarį 
begaut vietą! Į darbininkų apleistas 
grįčias leisę ponai bobilius, katrie už 
kvatierą darbymečiuos eis į darbą 50 ✓ 
dienų. Gerai. Bet gerinusį laiką išdir
bus ponams už dyką, kurgi jie dings po 
darbymečio! - Sakoma yra: nieko nėra 
blogo, kas neišeit ant gero. Ir tos ponų 
šunybės išeis ant gero darbininkams, 
nes vargas prispirs juos daugiau m išly
ti ir organizuotis į sąjungas. Ateinan
čiai revoliucijai priaugs daugiau sgėkų, 
nes kaip valdžia daro teip ir ponai pa
mėgdžioja: jie žaidžia su ugnia.

Jf. S.
Dar viena carizmo auka iš būrio revo- 

liucijonierių. 15 gegužio pasimirė Kau- 
no kalėjime studentas Jonas Zacharevy- 
čius. Tai buvo 23 metų vaikinas, karš
tas darbininkas eilėse Lietuvos Socijal- 
demokratų Partijos. Daug jis pridėjo 
karšto triūso pirmuose revoliucijos bruz
dėjimuose Lietuvoje. Gruodžio 8 d. jį 
žandarai suėmė ir išvežė Kaunan, kur 
penki su viršum mėnesiai kalėjimo visiš
kai sugriovė jam sveikatą ir privertė pa- 
siskirt su šiuom baisum svietu, žudan
čiu žmones už norą liuosai atsikvėpt. 
Atsiskyrė amžinai nuo tų, su kuriais ko
vojo už Lietuvos ^vargdienių išsiliuosa- 
vimą.

Velionį laidojo su milžiniškoms de
monstracijoms. Minia iš keleto tūkstan
čių žmonių, susidedanti iš fabrikų dar
bininkų, studentų ir šeipjau miestiečių, 
ėjo prie jauno kankintinio grabo; nešė 
daugybę visokių vainikų, ant kurių bu
vo lietuviškoje, rusiškoje, žydiškoje ir 
lenkiškoje kalbose parašai. Ant kapo 
sakė prakalbas.

A. a. J.Zacharevyčius paėjo iš Kau
no gub., Ežerėnų pav., Kriaunų par., 
vienasėdžio Pokenės. Vidutinius moks
lus buvo išėjęs Liepojuje.

Tebuni tau, drauge, lengva žemelė sa
vo tėvynėj už kurią gyvastį padėjai!.. 
Kanuolių trenksmai jau Tavęs Lebepra- 
budįs. Bet męs žinosme, kokie 
vyrai žuvo nuo tyroniškos caro val
džios ir už ką; ir tas daugumą iš mus 
pažadįs prie tokio pat pasišventimo, ko
kiam atsidavei Tu, o mielas drauge!..

Pirmose balandžio dienose LSDP. 
Centro Komitetas laikė posėdį, kuriame 
tapo įnešta, apsvarstyta ir nutarta šie 
klausimai: 1. Leist Lietuvoj sąvaitinį 
darbininkų laikraštį. 2. Išklausyta pra
nešimas apie išleistą, taisomą ir rengia
mą Partijos literatūrą. 3. Svarstyta a-

<
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sisakom nuo senojo svieto®. — Kalbos, 
matomai, publikai paliko, ir tarpais iš
šaukė garsų delnų plojimą. Užsibaigus 
prakalboms, J Gegužis užmanė paau
kauti, kiek kas išsigali, revoliucijos rei
kalams. Pora draugų perėjo su kepu
rėms per salę ir surinko £ 1 ir 4 pen. — 
Tuomi užsibaigė l-mos gegužio vaka
ras.

Geg, 6 ą atsibuvo vėl susiėjimas skai
tykloje. Atvėrus susirinkimą, J.Gegužis 
ilgai ir įspūdingai kalbėjo apie valdžias, 
nurodydamas, kad klysta tie žmonės ku
rie mano, buk valdžia paeinanti anuo 
dievo®. Patvirtinimui to fakto t.y., kad 
valdžios ar carai nesiremia ant jokios 
nematomos esybės, J.Gegužis nurodė 
gadynę Muravjovo, to nuožmaus Lietu
vos budelio, per kurį tapo išplėšta dau
gelis katalikiškų klioštorių ir iškarta ne
maža kunigų ir šiaip žmonių. Kalbė
tojas teip-gi aiškino sukilimą lietuvių ir 
lenkų 1863 metuose. Potam minėtas 
kalbėtojas perskaitė rezoliuciją, kurią su
sirinkimas priėmė. Turinys rezoliucijos 
tokis:

«Męs, kaipo žmonės darbininkai, liau
dis mųsų Motinos - Lietuvos vienbal
siai šaukiame kartu su kovojančiais mų
sų broliais:

Teprasmenga reakcija kartu su visa 
caro valdžia iš mųsų Tėvynės - Lietu
vos! — Tegyvuoja žmonių valdžia! Te
gyvuoja visų kraštų darbininkų vienybė! 
Tegyvuoja 8 vai. darbo diena! Tegy
vuoja socijalizmas!® —

20 d. gegužio teipat buvo šaukta su
sirinkimas, ant kurio, apart draugų, pri
buvo keletas ir pašalinių žmonių.

Prasidėjus posėdžiui, J Gegužis įnešė 
klausimą, kad ar negerai butų pasiuntus 
caro sušauktai ((durnai® telegramą, pa
rodant, ko męs išeiviai darbininkai rei
kalaujame Lietuvai. J.Czerkevyčius at
sistojo ir karštais žodžiais aiškino, kad 
toki telegramai negali turėti jokios ver
tės, toliai, koliai caro valdžia nebus ga
lutinai išgriauta ir pats caras išvytas iš 
Rusijos laukan. Vieton to, J.Czerkcvy- 
čius ragino aukauti revoliucijos reika
lams ir šelpti kovą su carizmu. Daugu
ma balsų tam pritarė ir galutinai tapo 
nuspręsta nesiųsti ((durnai® jokių telegra
mų. Reikale šelpimo revoliucijos, kai- 
kurie draugai paskyrė net visą dienos 
uždarbį tam tikslui ir tą pačią dieną su
metė £ 1 ir 2 Šil.

Baigiautės posėdžiui, J.Czerkevyčius 
perskaitė savo patiektą rezoliuciją, ku
rią susirinkimas vienbalsiai priėmė. Re
zoliucija toji skamba sekančiai:

1. Apvaikščiodami šventę l-mos ge
gužio, kurią įsteigė susipratę proletarai, 
kuri tai šventė yra protestu svieto ga

xpie išleidimą socijaldemokratų laikraš
čio Prūsų lietuviams. 4. Apkalbėta or
ganizacijos budai ir reikalai. Rajonų 
aprūpinimas. Atskaita Amerikos aukų. 
Revoliucijos rėmimo komitetas. 5 Pra
ktikos dalykai (tarp ko kito ir apie gin
klus - tolesnį jų pristatymą). 6. Išrink
ta atstovas į'latvių soc. dem. susivažia
vimą.

Atbalsiai nuo l-mos gegužio Škotijoje.
Atmindami darbiuinki| šventę — 1-ją 

gegužio, męs Bellshill’io LSDP, kuopa, 
apvaikščiojome tą šventę sekančiai:

Pirm l-mos gegužio tapo išleisti m tį
sų kuopos plakatai,*) kuriuose aiškina
ma buvo Šventė l-mos gegužio ir už- 
kviečiame lietuvius-darbininkus susirin
kti tą dieną vietinėje skaitykloje.

Kadągi šventė l-mos gegužio dauge
liui yra nesuprantama, todėl, matomai, 
tasai užkvietimas kai-kuriems mųsų bro« 
liams puolė į akį — ką tie acicilikai® 
veiks tą dieną? Ir, vieni gal dėl akyvu- 
mo, kiti dėl žingeidumo, skubinosi pa
žiūrėti. Susirinko arti 100 žmonių. Pla
katai buvo pasiųsti ir mųsų inteligenci
jai, bet toji nepribuvo. Apie 7-tą vai. 
keletas iš draugų perskaitė su paaiški
nimais šias knygutes: «Kas tai yra soci- 
jalizmasl®, «LSDP. manifestas® ir ((Ko
kia mums reikalinga valdžia® (pavyzdis 
mųsų draugams Amerikoje. Rd.). Po- 
tam, t. y. apie 8-tą vai. vakare, prasidė
jo prakalbos. Pirmiausiai kalbėjo L La 
pinskas. Jis aiškino, ką reiškia 1-moji 
gegužio šventė, kada ir dėlko ji tapo į- 
kurta ir apie 8 vai. darbo dieną. Lapin
skui pabaigus, pradėjo kalbą J.Czerke- 
vyčius. Pastarasis savo kalboje nurodė 
darbininkų skriaudas, panešamas iš ka
pitalistų pusės; nurodė dėlko darbinin
kai vargsta, o jų darbo davėjai gyvena 
turtingai ir ištekliuje; aiškino apie seno
vės darbininkų kovas su kapitalistais, ką 
reiškia demonstracijos ir dėlko jos kelia
mos, apie karę Rusijos su Japonija ir 
jos pasekmes ir apie «dumą® - paaiš
kindamas, dėlko ji yra šaukiama ir t.t. 
Czerkevyčiui užbaigus, pridėjo priduri- 
mą J.Vidrinskas, ragindamas lietuvius 
rištis į vienybę ir laikytiesi prie ((Uni
jos®. Iš tarpo svečių stojo vienas ir ant
ras, parodydami linkui to dalyko prieš
taraujančias savo nuomones. J.Czerke- 
vyčius galutinai paaiškino, ant kokių 
pamatų galėtų įvykti tarpe lietuvių ir 
anglų darbininkų vienybė. Ant užbai
gos kalbėjo J. Gegužis, plačiai paaiškin
damas apie revoliuciją ir socijalizmą. 
Tarpe kalbų, keletas vyrukų padainavo: 
((Pasakyk mano mylimas krašte® ir «At-

*) Buvo perspaudinta 22-rame N „Kovos”. 

liūnams; męs, lietuviai-darbininkai, pri
pažįstame, kad dabartinis tvarkas ir 
draugijos surėdymas yra netikęs, kad jį 
reikia perkeisti. Teipgi žinome, kad 
darbininkai įstengs tą viską padaryt ir 
savo būvį pagerint tiktai per pasiprieši
nimą, eidami išvien su viso pasaulio 
proletarais, kovodami su ginklu prieš 
žmonijos tyronus ir prispaudėjus. Ir 
męs sveikiname solidariškai viso pasau
lio proletarus, toleruojame jų kovą su 
kapitalizmu, pripažįstame tarptautiškąjį 
socijalizmą ir neužmirštame darbininkų 
prisakymo: Visos pasaulės pro
letarai, eikite išvien!

2. Tiems mųsų draugams, kurie pir
mi pajudino darbininkiškąjį klausimą, 
kurie įsteigė šventę l-mos gegužio; ir 
kurie jau žuvo apvaikščiodami šitą šven
tę, išreiškiame jiems nemirtiną pagarbę, 
o kapitalistiškoms valdžioms, kurios ne- 
daleidžia darbininkams apvaikščiot 1- 
mos gegužio ir už tai areštuoja, išreiš
kiame tokiam barbarizmui panieką ir 
žuvimą.

3. Matydami, kad Lietuvos ir abel- 
nai visos Rusijos proletarai stengiasi iš
versti carizmą ir pavesti visą šalies rėdy
mą į žmonių rankas, męs gerbiam jų pa
sistengimą, prižadam remt jų kovą ma- 
terijališkai ir linkime revoliucijai kuo- 
geriausių. pasekmių.

4. Suprasdami, kad caro ((durna® yra 
šaukiama tiktai žmonių numalšymui ir 
suviliojimui jų, męs protestuojame prieš 
ją (durną).

5. Pripažįstame Lietuvos. Socijalde- 
mokratų Partiją už veikiančią, revoliu- 
cijinę partiją.

6. Sveikiname adraugiečius®, kurie, 
išmušus revoliucijos valandai, pirmi pa
siskubino susivienyti su tikrais revoliu
cionieriais.

7. Galutinai nusprendžiame kartu su 
kovojančiais mųsų broliais Lietuvoje, 
reikalauti Lietuvai autonomijos (savi
valdos), su seimu Vilniuje, išrinktu vi
suotinu, tiesiu, lygiu ir slaptu .balsavi
mu, neskiriant tautos, lyties ir tikėjimo.

8. Nesiųsti jokių rezoliucijų carui, 
nei žymesnėms Rusijos įstaigoms, nes 
tyronai žmonijos neišklausys prašymų, 
nei reikalavimų, parašytų ant popieros; 
tam reikalinga aktyviška kova. Vieton 
to, męs šelpkime revoliuciją pinigiškai, 
aukosime savo skatikus kovotojams ir 
kviečiame visus, kurie užjaučia tai šven
tai kovai, prisidėti prie to darbo kuomi 
galima.

Szalin caro durna! Lai gyvuoja re
voliucija! Lai gyvuoja šventė 1- 
mos gegužio! Lai gyvuoja Tarp- 
tautiškas Socijalizmas! Lai gyvuo-
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ja laisva liaudinė Lietuva, su seimu 
Vilniuje!!!

Jiellshill'io L. S. D P. kuopa.

Revoliucijinis Rusijoje bruzdėjimas.
Nauji streikai iškilo Kalugoj, Kre- 

menčuge, Žitomire, Volske ir Velyk o- 1 
Ustiuge. Darbininkų organizacijos tvir
tina, kad prisirengimai prie general-strei- 
ko eina labai sparčiai ir pasekmingai. 
Valdžia teipgi rengiasi streikus pasitikt I 
su kareiviais. Militariški traukiniai su 
ginklais ir kareiviais stovi ant visų Pe
terburgo ir Maskvos stočių.

Kronštadte, kareivių tarpe, iškilu re
voliucijinis prieš valdžią pasistengimas; 
visus užsikrėtusius maištais kareivius 
greitųjų nuginklavo ir išsiuntinėjo į lau 
kuose esančius lagerius. «XX Viek® sa
ko, kad tarpe Kronštadto ir Peterburgo 
padėjimas yra teip pavojingas, kad nuo 
visų armatų ant kariškųjų laivų, nusu- 
kinėjo valdžia vamzdžius. Neužsitiki 
mat jūreiviais.

Ant Trepovo buvo pasikėsinimas. Ko
kia tai moteriškė įlindo į jo namus ir jau 
užsimierino Trepovą nušaut, bet nusku
bo iš jos pagriebt revolverį. Bielostoko 
skerdynės vėl žada atsikartot. Pirmiejie 
anos sąvaities žydų mušimai sukėlė bai
sų Rusijoje protestą, bet ne ((durnoje®: 
ten pasiergeliavo, išrinko komisiją muši
mų ištyrimui ir atidėjo viską į ilgąjį mai
šą. Caras išsiunčia Kuršan savo komisi
ją, patirt, ar ištikro dar ten reikalingas 
kariškas apgulimas, kurs traukiasi jau 
nuo 8 mėnesių ir netoli 1000 žmonių iš
žudė. Gubernatoriai saką, kad toks pa- 

. dėjimas ėsąs dar labai reikalingas.

rb. 151,75; N.4 - rb. 91,28; N.5 - rb. 
433,86; N.6 - rb. 25,00; N.7 - rb. 10, 
00; N.8 - rb. 215,50; N.9 - rb. 7,00.

rb. 1812,56 
rb. 1889,63

rb. 77,07 
apyskaita.

Iš viso 
Įplaukų buvo 
Kasoje liko

II. Užsienio atstovo
Įplaukos:

Iš ((Amerikos Kankinių Komiteto)) 
gauta 681 rb. = mk. 1470,96

Iš pereitųjų metų buvo likę
[fr. 38,10 = i 

Viso labo mk.
Išlaidos:

Išsiųsta ((Kankinių Kasos» 
tui 656 rub. = m k.

K rasos išlaidos »

mk. 31,00
1501,96

«Kankinių Kasos® apyskaita 
už trečiųjų metų pirmąjį trečdalį.

(2. 06. — IV. 06 )

I. Komiteto apyskaita. 
įplaukos:

Nuošimčių rb. 15,60; Kunigas rb. 11, 
00; Zofija rb. 33,00; Emilija rb. 10,00; 
Moterų susivienijimas rb. 124,90; Uk
mergiečių kaliniams auka rb. 10,00; Pa
nevėžio kaliniams auka: Liv. rb. 3,00 ir 
Terasytė rb. 2,00; Sz-ka rb. 3,00; aukos 
((šeimynoms šelpti® rb. 36,00; Nar-č rb. 
50,00; kauniečių surinkta rb. 193,17; 
ukmergiečių surinkta rb. 46,75; pane
vėžiečių surinkta rb. 358,86; iš Ameri
kos per užsienio atstovą gauta r. 656,00;

Iš viso rb. 1553,28
Iš pereitų metų buvo likę rb. 336,35 

Viso labo įplaukė rb. 1889,63
Išlaidos:

Komite- 
1416,96 

24,85
Išleista mk. 1441,81

Įplaukų buvo mk. 1501,96
Kasoje liko m k. 60.15

Frieraszas. Szita. apyskaita, 
kaip buvo pažadėta, garsinama už pir
muosius šių metų keturis mėnesius. Vi
sų žinių tečiaus už šitą laiko tarpą «K. 
Kasos)) Komitetas surankiot ligišiol ne
suskubo ir todėl garsinamoji apyskaita 
yra išdalies nepilna. - Kas spręstų apie 
((Kankinių Kasos® stovį iš šitos apyskai
tos, tas stipriai suklystų: iŠ apyskaitos 
nematyt jokio «K.Kasos® deficito, o tuo 
tarpu tasai deficitas yra ir yra jau nema
žas, nes siekia viršaus 1000 rub. Prie
žastis tam dvi galima tuo tarpu nurody
ti: viena, ne iŠvisur dar, kaip minėta, ži
nios už spskaitomąjį metų trečdalį tėra 
surankiotos, ir antra, nuu balandžio ga
lo, kuomęt šita apyskaita tapo pabaigta, 
praslinko jau visas mėnuo - ir «K. Ka
sa® nemaža jau suskubo išleisti. — Kali
nių skaičius po kalėjimus nors ir suma
žėjo, bet užtat pasiliko vis daugiausia 
vargiausieji, kurie be «K. Kasos® pašel- 
pos jokiu budu negali apsieiti. — ((Kan
kinių Kasos® padėjimas yra labai kritiš
kas - ir aukos jai reikalingos kuo-di- 
džiausios.

Už ((Kankinių Kasos® Komitetą 
užsienio atstovas

A. Vardas.
Gegužės m. 1906 m. Berlyne.

Lietuvos; taigi norėč nors trumpais žo- ✓ 
džiais prilygint šiuos žodžius prie šędie- 
ninio Lietuvos padėjimo. Aš manau, jog 
girdėjot visi, kas dabar darosi Lietuvoj, 
skaitėte laikraščiuose ir gautuose laiš
kuos, kur jums rašo apie baisų kankini
mą mus brolių ir abelnai visų mus tau
tos žmonių. Dėlko-gi tęnai teip darosi! 
O gi dėlto, kad pas mus, Lietuvoj, pas
kutiniuose laikuose atsirado irgi klaidin
gi piemens, kurie surinko burius kvailių 
avelių ir ėmė jiems skelbt laimingą gy
venimą; susirinko būriai teip vadinamų 
«cicilikų» ir ėmė daužyt monopolius, 
plėšt pačtas, degint valse ų reikalingas 
knygas ir tt.; iki tolaik jie ganė savo a- 
vėlės, pakol nuUbėgo vilkai, - kazokai 
su nagaikoms: tada tie geri piemens pa
bėgo: vieni į Angliją, kiti į Ameriką, 
treti į Afriką ir tt., o savo aveles paliko 
ant sudraskymo vilkams, kurie dabar vi 
mokiais budais kankina mus brolius, se
seles, tėvus ir motinas. Taigi, broliai, 
neklausykit tų klaidingų piemenų vadi
namų ((cicilistais)), kurie veda mus tėvy
nę, Lietuvą, į prapultį, bet klausykit 
mokslo bažnyčios šv.; o tada buste lai
mingi šiam gyvenime ir po sinerties ap- 
tureste amžiną laimę. Amen.» — Bet 
tu, geras piemuo, gal perdaug nušnekė
jai. Nei vienas socijalistas nevadina sa- 
vę piemeniu, kaip jus kad esate papratę 
save vadįtis, bet jie yra ir bus užtarėjais 
vargdienių luomo ir darbininkų drau
gais; nes niekas daugiaus neprašalįs var
go ir prispaudimų ant šios pasaulės, kaip 
tiktai socijalizmas, ir tik vieni socijalis- 
tai kovoja už pagerinimą būvio darbp 
žmonių. Nors jų šimtai žųsta, bet į jų 
vietas stoja tūkstančiai naujų kovotojų, 
ir nesigailėdami savo turto ir gyvasties, 
varo tolyn tą darbą išliuosavimui varg
dienių iš po jungo carų • ir piniguo
čių. Jei katras ir prasišalina į užrubežį, 
tai ne dėlto, jog bijojo nustot savo gyva
sties, bet dėlto, jog vietoje but nužudy
tu, į užrubežį išvažiavęs galės toliaus va
ryt tą darbą; o kaip prieis laikas gink
luotos kovos, tada išvažiavusiejie beveik

* visi grįžš ir stos į eiles kariaujančių už 
laisvę, nes geruuju nuo caro valdžios ir 
piniguočių darbinįkai nieko daugiau ne
gaus, kaip tik manifestus ant popieros... 
Jus, kunigai, keikiat socijalistus ir sakot, 
kad jie skelbdami lygybę, meilę ir broly
stę, veda žmones prie kruvinos revoliuci
jos; bet dėlko jus nieko nesakėt, kada 
caras su gauja savo bernų išskerdė šim
tus tūkstančių nekaltų žmonių Mandžu- 
rijoj, išdegino tūkstančius namų, paliko 
tūkstančius našlių ir našlaičių ir sukišę 
milijonus rublių kruvinai uždirbtų dar
bininko rankomis!... O! jus tada nieko 
nesakėt, nes tai buvo darbas caro ir pi-

jo

DARBININKO KRONIKA.
Homestead, Pa. - Nedėlioj, 29 

landžio mus klebonas, kun. S.Czepano 
nis, pasakė gana smarkų pamokslą. 
Sztai kai-kurie jo žodžiai: ((Mieli klau
sytojai. Girdėjote gal visi žodžius evan
gelijos šv., jog geras piemuo turi ganyt 
savo aveles teisingai, kad nepaklystų ir 
kad į vilko nasrus nepakliūtų. Žinau

£Į.l - rb. 548,17; N.2 - 330,00; N.3 gerai, jog beveik visi jus - atvažiavę iš

ba



No.26__________________________
niguočių; jus tada nekeikėt caro ir jo tar
nų, bet laikot dievmaldystes, idant dievs 
pagelbėtų carui pavergt uaujus milijonus 
darbo žmonių per išžudymų šimtų tūks
tančių vargdienių darbininkų. O dabar, 
kada darbo žmonės sukilo Lietuvoje ir 
visoje Rusijoj, — * norėdami sutraukyt 
pančius, kuriais buvo sukaustyti per tiek 
amžių, — tai jus bažnyčiose, vietoje mo
kint žmones Kristaus mokslo ir ragint 
juos prie apsišvietimo, keikiate jus tuos, 
kurie žmones veda prie išsiliuosavimo iš 
po jungo caro ir piniguočių, o žmonėms 
liepiat dirbt, kentėt, tylėt ir jums pini
gus sunkiai uždirbtus ataduot. Kad da
bar Kristus ateitų vėl ant šio svieto, tai 
nebereiktų nei iterodų su Pilotais nei 
parizėjų, bet jus patįs jį apsudytumėt ir 
nukryžiavotumėt, sakydami jog tai yra 
maištininkas, bedievis ir... socijalistas. 
Broliai darbininkai! Patol męs vargsme, 
iki kol busme neapšviesti ir šalinsmės 
nuo socijalizmo; neišgelbės mus iš vargo 
nei kunigų daromi ((kongresai®, nei jų 
tveriama ((Katalikų Demokratų partija)), 
bet męs patįs turime šviestis skaitydami 
knygas ir laikraščius, kurie mokina kaip 
darbininkai gali pagerint savo būvį, ir 
rašykimės prie mus darbininkiškos ((Lie
tuvių Socijalistų Partijos Amerikoje)); o 
susiorganizavę visi sykiu galėsme daug 
greičiaus atsiekt savo tikslą; teipgi šelp
kime, kiek galėdami ir savo brolius Lie
tuvoje, kovojančius už mus darbininkų 
laisvę ir gerovę. — Darbininkų 
Draugas.

Moyie City, B.C. - Prie revoliuci
jos, kas gyvas! Szi valanda yra labai 
svarbi, nes eina kova už laisvę mųsų tė
vynės ir pakėlimą darbo žmonių būse
nos. Kas dabar šelpia, tas dusyk Šelpia. 
Taigi ir šelpkime, kiek kas išgalėdami. 
Paduokim brolišką ranką savo broliams, 
karžygiams-revoliucijonieriams. Nes tik
tai iš jų darbo galime tikėtis gausių vai
sių, nes visi męs matome, kad jie turi 
derlingą darbo dirvą. — Užmanius man 
čia, mųsų mieste, apie pagalbą revoliuci
jos, sumetėm draugai- visą 10 dolerių. 
Nors tai visai maža auka, bet nėra ko 
daug ir norėt, kadągi čia visai mažai ir 
lietuvių yra - tiktai penki. Bet visi dė
jome su neapykanta ant caro ir jo val
džios; visi geidėme jiems pražūties. Nes 
jau mums širdis sutrynė beskaitant apie 
tas nelaimingas aukas. Tiktai pamisli- 
jus, kaip daug jie tęnai kenčia, plaukai 
ant galvos stojas. Kaip tai baisus padė 
jimas yra tiem*, kurie kenčia badą ir 
tuos žvėriškus tyronų smūgius! Sunku, 
rodos, ir apsakyt. Aš rodos matau ir da
bartės, kaip caro budeliai, apstoję bied- 
ną žmogų, plaka su nagaikoms b<*pasi
gailėjimo, kraujas liejasi iš nekaltos au-

Socijalizmas Vokietijoje.
Neseniai atsibuvęs Saksonijos socijali

stų kongresas parodo, kad partijos sąna
rių skaitlius, bėgyje pastarųjų 5 metų 
pasidaugino dvigubai - nuo 25.000 iki 
54 000. Susivažiavimas ypatingai buvo 
užimtas su išdirbimu jaunuomenės orga
nizavimui programo. Jaunuomenės or
ganizacijos gali but netiesioginiai socija- 
listiškos, kadągi kitokiu budu reikėtų 
susidurt su Saksonijos įstatymais.

Lenkų socijalistų partija Vokietijoje, 
ant galų galo susijungė su vokiečių soci- 
jaldemokratija. Tai yra vienas dalykas, 
kurs buvo bandomas metų metais įku- 
nyt, bet visuomet nenusidavęs, dėlei te- 
bekerėjusio tarpe lenkų socijalistų tauti
škumo. Susijungimas remiasi ant sekau- 
čių išlygų:

«Lenkų socijaldemokratija Vokietijo
je privalo pasilikt neprigulminga organi
zacija, iš atžvilgio, kad jai reikalinga 
vest agitaciją^ tarp lenkiškai kalbančios 
liaudės. Lenkų organizacija yra frakcija 
(- skeveldra) visuotinos vokiečių parti
jos. Ji pripažįsta partijos platformą ir 
partijos organizaciją; prisiima vokiečių 
partijos kongresą sau per viršiausį auto
ritetą. Raštai, spauzdinami lenkų kal
boje, privalo but prižiūrimi lenkų parti
jos vadovų ir lenkų organizacijos susiva-
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kos. Oi, kiek to kraujo išliejo nekalti 
žmonės! Tiktai, man rodos, jau vertėtų 
tiems kraujageriams užtekt; juk ir žvėris 
pasisotina vieno žmogaus krauju. O, tu, 
prakeiktas care! Išsiurbei kraują iš tūk
stančių, ir da tau negana! Oi, tu, bejau
smi žmogau, - argi ilgai dar rysi mųsų 
brolius?!.. Mieli broliai! Kas gyvas, pri
sidėkime prie tos šventos kovos, kad pa
sisektų nugalėt mųsų žudytojį carą ir iš- 
griaut visą ten baisią tvarką. Nes kolei 
carizmas viešpataus, tolei męs pluduosim 
jūrėse ašarų ir kraujo. Atsiminkim kož- 
nas vienas, kad palikom bakūžėles Lie
tuvoje, nepanešdami caro jungo, o dabar 
ir joms nėra vietos; apsvaigę caro bernai 
griauja jąs iš kanuolių. Taigi, aukaukim 
ant ginklų.. Ne su maldavimais, bet su 
kardu, išgriausim caro valdžią iš pama
tų, kad nė paminklo jos neliks, o pasta
tysim žmonių išrinktą — visuotinu, slap
tu, lygum, betarpiniu ir abulytiniu bal 
savimu. Broliai! Ne praleiskim mažiau
sios progos nerinkę aukų, nes artinas 
didelis sukilimas, kaip caras atmeta dar
bininkų atstovų reikalavimus. Dabartės 
sukils visuose Rusijo* kraštuose revoliu
cija. Tat, lai įvyksta revoliucija! Lai gy
vuoja socijalizmas! - Su broliškais linkė
jimais, spaudžiu visiems revoliucijonie- 
riams delną, J.S.K ancierius.
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žiavimuose užtvirtinti. Lenkų draugų 
oficijalinis organas Vokietijos va Uty bėję, 
pasilieka sąvaitinis ((Gazeta Robotniča»_ 
(Darbininkų laikraštis). Jis bus kontro
liuojamas per presos komitetą, kurian 
Vokietijos socijaldemokratų Tautos Ko
rn itas siunčia vieną atstovą nuo savęs.))

Kad pamargint vienodą [monotoną] 
socijalizmo augimą, miestas Darmstadt, 
iškirto mažikę klastą: miesto (munici- 
pališkuose) rinkimuose susimažino bal
sai nuo 14.144 iki 12.000. Bet šitą pra- 
kišimą dapildo iš kitur užplūdę socijali
zmo augio čiurkšliai. Nuog to laiko, 
kaip partijos organizavimo budai tapo 
atnaujinti, sąnarių skaitlius ir šen ir ten 
auga ne dienoms bet adynoms. Viena
me Dortmundo paviete, pastaruose rin
kimuose paitija pašoko nuo 2.000 balsų 
iki du sykiu tiek.

NUTARIMAI
Antrojo LSPA. Susivažiavimo.

Lietuvių Socijalistų Partija Ameriko
je, vienintelė politiška lietuvių išeivys- 
tėje partija, sušaukusi vardan visi| Ame
rikos lietuvių darbininkų šį 2-rąjį susi
važiavimą, per savo atstovus ir sulyg 
kuopų įnešimų padarė sekančius nuta- 
rymus.

1. Nors męs išpažįstame gryną tarp
tautinį socijalizmą, paremtą ant aštrio
sios kliasi] kovos ir einame su viso svie
to socijalistais išvien, tcčiaus prisijungi
mą prie katros nors iš čionykščių socija
listų partijų randam už negalimą. Mo
tyvai sekanti: a) susijungimas mųsų su 
katrąja nors iš čionykščių soc. partijų 
remiasi ne ant socijalizmo mokslo, bet 
ant mokėjimo į tąs partijas duoklių; tai
gi yra klausimas taktiškai-tekniškas; b) 
todėl verčiaus tą dalį materijališkų spė
kų apversime ant organizatyvinių reika
lų lietuvių kalboje tarpe lietuvių, .kadą
gi anglų kalbą iš mųsų žmonių tesup
ranta gal vos 10% procentas; c) socija
lizmo principuos besilavindami, Tautos 
organizacijon atiduodame geriau į ką 
turim - vietinių soc. par. kandidatams 
votus. Tcčiaus męs manome, kad teip 
greit galėsime su anglais socijalistais su- 
sivienyt, kaip greit susivienys jie patįs 
ir padarys vieną socijalistų partiją Ame
rikoje.

2. Buvo įnešta vardą mųsų partijos 
permainyt. Tečiaus po ilgų svarstymų 
atrasta, kad vardas nieko bendro neturi 
su socijalizmo principais. Žodis ((partija® 
tarptautinėje kalbų prasmėje turi dau
geriopą reiškimą; todėl jį paimt ir ap- 
kalt siauran politiškai! reiškiniu negali
ma. Ar męs va d įsi m ės partija, ar orga
nizacija, ar’sąjunga - tas mų*ų, kaipo
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socijalistų uždavinio nepermainys. Dar
bai mums priduos spalvą, o re vardas. 
Lietuvos socijaldemokratai irgi galėtų 
savo vardą, kaipo partijos atmest, ir pri
sijungiant prie katros nors iš šalininky- 
sčių rusų socijaldemokratijoje, palikt ti
ktai josios saka* Tečiaus jie to nedaro. 
Todėl ikikoliai vardą savo partijos pa
liekam tą patį, tai yra ((Lietuvių Socija- 
listų Partija Amerikoje)), sutrumpina
mai - «LSPA.)>

3. Czarterio reikalingumas mųsij. par
tijai yra labai regimas. Tečiaus, kadągi 
dar nėra pilnai žinoma, ant kokių išly
gų mųsų partija galėtų valstijų .čarterį 
išimt tiesiog ant savo vardo, todėl tapo 
sutverta tam tikra komisija, kuri priva
lės išsiteiraut, kaip valstybės biuruose 
teip ir nuo anglų socijalistų partijos 
(((Socialist Party®) centro komiteto apie 
visą čarterio klausimą. Komisija yra į- 
galiota nuo LSPA. išimt čarterį iš ten, 
kur bus parankiau: arba šaką nuo «Soc. 
Par ®, arba iš valstybės biuro. Paranku 
mas išsireiškia toj prasmėj - kur pigiau 
ir kur menkiau varžys mųsų partijinės 
autonomijos veiklumą. Komisijon išrin
kta: Dr. J. Želvienė, J.Perkūnas ir A. 
Stanelis.

4. Parėjus visokiems rinkimams, kaip 
vyriausių Amerikoje Tautos valdininkų,
- pradedant nuo prezidento, teip ir val
stijose, pradedant nuo gubernatoriaus, 
bei miestų municipališkuose rinkimuose,
- baigiant iki aldermano ir taksų aseso
riaus, — mųstį partija rems kandidatus 
vienos iš čionykščių anglų socijalistų 
partijos - ((Socialist Party®. Tas buvo 
nuspręsta I-ame mųsų Susivažiavime, tą 
patvirtiname ir dabar.

5. Pakelta klausimas militariško lavi
nimosi - tai yra, mokinimosi vartoti gin
klus. Mųsų partija savo programan to 
klausimo įdėti nebegali kitokioj pras
mėj, kaip jau yra įdėtas - reikalavimas 
panaikinimo profesijonalinės kariumenės 
ir apginklavimas žmonių visų. Tas klau
simas - militariškas lavinimąsi, nors turi 
grynai taktiškąjį organizacijos pavidalą, 
tečiaus kietai jungiasi su revoliucijiniais 
socijalizmo principais. Per tai męs pri
pažįstame, kad ginklų vartojimas - kad 
ir ne dėl užpuolimų bet ir dėl apsigyni
mų nuo užpuolimų - yra būtinai reika
lingas. Bet kaip juos vartot, jeigu ne 
mokėsi! Todėl klausimas yra priimtas 
užtvirtinamai. Kuopoms ir pavieniams 
yra duota tame klausime pilna autono
mija suradime būdų ir susitaisyme pato
gių lavinimams vietų.

6. Dėlei spartesnės socijalizmo agita
cijos ir greitesnio priėjimo į minias, tvė
rimas dramatiškų ratelių yra labai pagir
tinas. Susivažiavimas tečiaus tą dalyką

- tvėrimą tokių ratelių, paveda kuopų 
nuožiūrai. Išreiškia linkėjimus ir ragina 
draugus, kur susitvers tokie rateliai, pri
žiūrėt, idant butų veikalai statomi ant 
scenos, kaip galint, iš socijalistų ir revo- 
liucijonierių literatūros. Niekuomet ne
pamiršt, kad tikslas tokių ratelių yra 
draugijiškai-politiškas lavinimas lietuvių 
darbininkų sąmonės, gaivinimas liaudė- 
je nepakakinimo gyvenimo skriaudomis 
ir suokimas pamylėt ateinantį naują so
cijalizmo surėdymą. (Toliaus bus)

mybės.
Kareivis - yra tai žmogus, kurs jeigu ne- 

žmogžudžiauja, tai tinginiauja.
Skurdas — yra tai tokios gyvenimo sąlygos, 

kurias labai širdingai didžturčiai darbininkams 
velija.

Bitė — yra tai prigimtas apaštalas skelbimo 
draugiško gyvenimo (komunizmo), į kurį dar
bininkai privalėtų visuomet prisižiūrėt.

JŠ angliško verte A.K~A.~K.

Iš atbulo žodyno.
(Keletas žodžių, kūrinos darbininkui būtinai reikia žinot.)

Vaikas - yra tai rekrutas (= būsentis karei
vis) karės žmonių su žmonėms.

Šykštuolis — iš liuoso noro pasidaręs ubagas.
Ignoracija (tamsybė) — yra tai patamsis, kur 

priversti žmonės grabalioja rankomis, iki kol 
nesusižeidžia patįs arba sužeidžia kitus

Sąkrova - tai ypatos „gešeft”, kurį vis sten
gias pavadint sądeliu visuomenei reikalingą 
daiktu.

Politika - tai barniai darbininkų beriedan
čių draugijos pamatus.

Kalėjimas — kapinės, kur valstijos daktarai 
laidoja savo užmuštuosius pacijentus.

Taksos - nupešiotos plunksnos nuo paukš
čių daugelio, idant sukurpt guštą keletui.

Karė — žmogžudžių koncertas.
Tyranija - parmušimas žmonių ant kelių už 

ta kaltybę, kad jie stovi stati.
Kardas - pirmučiausia viltis prispaudėjų, o 

paskučiausia — prispaustųjų.
Tiesa — tai stati didumos žmonių klaida.
Labdarystė - yra tai aukso pakeltos dulkės, 

idant su joms apklot skurdą.
Perteklius — yra tai galandimas kardu laike 

romos.
Geležis — didžiausis darbininko priešas da

bar, bet geriausia draugas ateity.
V ergas — yra tai vienas iš dievo vaikų, ku

riam jo kiti broliai atėmė tėvo palikimą.
Pilė (miestas) - yra tai turtų paločius ir 

skurdo pasislėpimui vieta.
Pinigai - didžiausis ant svieto vergų savinin

kas. Vaistai, kurie atima žmogaus pobūdžiui 
visokią spalvą.

Teisdarystė - aklo žmogaus tekinys.
Šlovė - vienatinė ir neatmainoma įmonė pa

laikymo privatiško turto.
Įstatymai - tai yra plunksnoms apkaišyta 

teisdarystė.
Pasikakinimas - užmirusi gyvastis.
Skola - valdžios duotas dėl žmonių pavyz- 

dis viens kitą apgaut.
Ubagas - yra tai lekajus prie Tautos stalo, 

kurs gyvena iš to, ką gauna nuo „ponų”.
Policijantas — yra tai pagelbininkas užkinkit 

vežimo, kuriame važiuoja plėšikai.
Algos — yra tai kakladiržis užnertas ant šę- 

dieninių vergų, kurs duoda žymę jų neprigul-

Drg. Žagaras Pennsylvanijoje.
Sziuomi pranešam Pennsylvanijos ir 

susiedinii| valstijų lietuviams darbinin
kams, kad draugas Žagaras - atstovas 
Lietuvos Socijaldemokratų Partijos — at
keliavo Pennsylvanijos valstijon su tiks
lu apkeliaut visas didesnes ir mažesnes 
lietuvių sodybas. Drg. Z. bėgyje savo 
kelionės laikys pranešimus ant temos 
((Lietuvos darbininkai ir revoliucija®.

Dabar, kada revoliucija Lietuvoje ir 
visuose Rusijos kraštuos vėla iš naujo 
pradeda liepsnotis, reikia ir mums prie 
jos prisidėti iš visų pajėgų, kas tik kuom 
galim. Reikia subruzti darbuotis rinki
mu aukų, reikia ir mums patiems patap
ti tikrais Lietuvos revoliucijiniais sunais, 
reikia prisiruošti mums pačius save kad 
mokėtume sutikti ateinančią naują Lie
tuvoje tvarką.

Drg. Žagaras pradės savo pasiunteny- 
bę nuo Philadelphijos. Todėl šių apy
gardų ir atstesnių vietovių lietuviai ma
lonės parengt susirinkimus, kur drg. Ža
garas mielai aplankys ir padės vieti
niams darbininkams pastūmėti revoliu- 
cijinės ir socijalizmo agitacijos darbą.

Susirašyt su drg. Žagaru, iki kol:
A Žagaras

412 Siegel Str.
Philadelphia, Pa.

Atsišaukimas
į socijalistus Day tono ir Columbus, O., teipgi 

Pittsburg, Pa. ir aplinkinių.

Cleveland, Ohio. 3-čia LSPA. kuopa 
savo mėnesiniame susirinkime, 20 birže
lio, nutarė atsišaukt į aukščiau minėtų 
miestų draugus, ar nebūt galima pada
ryt bendrą gužynę (pikniką). Apsirin- 
kim vietą, paveikslan - miestą Colum
bus, Ohio. Į tą miestą tankiai bųva at
piginta kelionė (Excursion), dubultavi 
tikietai tekaštuoja $ 1.50; maždaug tiek 
pat ir iš kitų minėtiį miestų. Tai-gi, 
draugai, malonėkit išreikšt savo nuomo
nę kaslink mųsų užmanymo; ir jeigu tas 
butų galima įvykdinti, tai kada butų už
vis geriau! 3-Čia kuopa atranda praktiš 
kiaušį laiką pabaigoje rugpiucio. O Co
lumbus draugai, jeigu ten randasi, malo-
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nes parūpint tam tikrą vietą ir pagarsįs 
per «Kovą» ant kokios dienos ir kur. 
Taigi, draugai, bukit malonus kaip ga
lint greičiaus tą-dalyką apsvarstyt, pri
imt ar atmest. Daug gero velydamas so- 
cijalizmui, T. Ba r tk u s, 6725 Edno 
avė. N.E. Cleveland, O.

Blblljograflja,
„Daktaras namuose". Sutaisė K.V.Gedeminas. So. Bos

ton, Mass. 1906. Pal. 160. Kaina 1.00.
Ketnri tautiški paveikslai: Dd. L. Kk. — Keistučio, Vytau

to, Algirdo ir Gedemino. Kaina po 85c.
„Darbininkų Balsas" LSDP. Centro Organas. NN 8 ir 4 

po 5c.
„Nauja Gadynė" miesto ir sodžiaus darbininkų, bežemių 

ir mažažemių sąvaitrastis. l-mas N išėjo 8 (18) gegužio, 06. 
Kaina užsieniuose: metams 4 rub., pusei metų 2 rub. Adri- 
sas: „N.G."Jurgio prospektas N 89. kv. 6. Vilnius, Russia.
i-^-Visi tie raštai galima užsisakyt, pinigus prislunčiant, per 
„Kovos" Redakcijų.

„Lietuvos Socijaldemokratų Partijos programa". 1905.
„Vaistininikas" N 5.

Krasos dėžutė.
„LIETUVOS BALSUI". — Ar negalėtumėt Tamstos siun

tinėt mums savo laikraštį ant išlygų tokių, ant kokių paprastai 
visur yra daromi laikraščių egzempliorių apsimainymai —t. y. 
už dyką? Tamstos-gi bet siunčiat su mūsų apmokėjimu už per
siuntimą. Už kožną N mus apmokame 20 kap. Ant tokių išly
gų męs mainytis neapsiimam.

L.S.P.A. finansų apyskaitos.
įplaukimai:

P r e n u merą ta: J. Audiejaitis, Shenandoah, Pa. 1.00. Už 
Subskripcijų korteles per D.Kairi 2.00. M.Diksnis, So. Afri
ca 2.00. Mėnesinės: Springfield, Ohio, kuopa 2.60. J. 
MerkuševyČiua, Mahanoy City, Pa. 75. Lost Creek, Pa. k. 
2.20. So. Chicago, Ill. 2.40. Apgarsinimai 4.25. Buvo 
27.84. Viso 45.04

Išleidimai:
Pirkta N „Arenos” 25c. „Spauda" 2.00. Išsluntln. 45c. Va

žinėjimai 32c. Pirkta 1 svaras litarų 60c. Dainokėta p ri
siant. „Liet. Balso” 10c Kolektavimas apgars 16c. Susta
tymas 9.00. V iso 12.88

įplaukė 45.04
Išėjo 12.88
Lieka 82.16

.JKoinm” Jfančan:
Suaukauta 2-rame LSPA. Susivažiavime, Brooklyne, N. 

Y.: Ant. Siderevyčius [Cleveland,O.] 5.00. J.Mirkuševy- 
Čius. J .Danisevyčius, S.Mankus, A.Žagaras, J.Pruselaitis, 
K.Gilbaitienė, M.Poznoklutė, V.P.Mockus, K.Šeštokas, P. 
Grinius, F.Živatkauckas, S.Bakanas, J.Narbutaitis, J.Ru-
dzevyčius, J.Šunakis, J.Valimka, J.Grinius, — po 1.00. J. 
Šimkevyčius, A.Kvederas—po 50c. J.Mockus, J.Jūsaitis, 
Kas ? —_Kas ? — po 25c. Viso 24.00

J.Januševyčius, Meriden, Conn. 50c.
V. Černiauskas, Springfield, Ill. 50c.

Buvo 122.87
Viso 147.87

LSPA. Centro Išdininkas
T. Andziulaitiene

AUKOS-
Urunlturtįos rrtkalams:

Moyie, B.C. per J.Kanclerių: J.S.Kanclerius, J.Karnic- 
kas, J.Gerulis, S.J.Kanclerius, J.Neverauckas — po 2.00. 
Viso 10.00

Wilmerding, Pa. A.Barščio varduvėse surinkta: A.Barš- 
tis, S.Valatkevyčius, J.Vaitkevyčius, J.Rudzinskas, Z.Ma
tonis, P.Televyčins, L.Kuzmickas, J.Ulozas, K. Jankauskas 
J .Tamošiūnas — po 25c. Viso 2.50

Už „Monų knygelą", Raudonius 50c
Už „Monus” ir Šerno knygas per D.Kairį 1.15

Buvo 451.80
Viso labo 465.95

Už Didskio tikietus:
D.Bajoras, Allegheny, Pa. (11) 2.75 •

Buvo (žr. 19 N „Kovos”) 45.00
Viso labo 47.75 J

AFQAKSINIMAI-
ADRESAI

Liet. Soc. Part. Am. Centro Komiteto:
Organizatorius A.Petratis,

175 E. Huron str. Chicago. Ill. 
Sekretorius susin. K. Butkus,

31 Monroe str., Tounton, Mass.
Sekret. turtu^ — P.Bukšnaitis, 141 Washin-

[gton st., New York, N.Y.
Isdinlnkas - T.Andziulaitiene,

2135 So. 9-th str., Philadelphia, Pa.
Knyc/ius — A.Bernotas, 412 Siegel str.

Philadelphia, Pa.

PRAKALBOS! Prakalbos!
Philadelphia, Pa. drg. Žagaras laikys pranešimus apie re

voliuciją ir darbininkų judėjimą, Washington salėje, ant kam
po South ir 4-tos, šaly Freedmano storo. Atsibus 1 liepos, ne
dėlioję; prasidės pusė po pirmos. Visi kviečiami skaitlingai 
atsilankyt.

Didelis pikniiikas!
Kurio Philadelphijos, lietuviai-intcligentai ir dar

bininkai, privalo nepraleist neaplankę. Keha tą pik
niką rusai revoliucijonieriai. Tarp žinomų piknikinių 
linksmybių, svečiai turės progą pasižįt su garsam re- 
voliucijon erių, A.Berkman, kurs išsėdėjo kalėjime 14 
metų už revoliucijinius darbus Amerikoje. Pikninkas 
bus ant Davis farmos. Imkite kurus bile kokius iki 
Lehigh avė., iš ten imkit už dyką pesą ant New Willow 
Grove linijos. Inžanga tiktai 25c. Tikietai galima gaut 
„Kovos” Redakcijoje. Iš ten parduoti tikietai eis ant 
padidinimo „Kovos”.

Philadelphiecziaiiis.
Vietinis revoliucijinis komitetas užkviečia visus 

savo sąnarius, teipgi visus rengėjus „seimo” ir vėliaus 
buvusių prakalbų, susirinkt Liet. Neprignimingo kliu- 
bo svetainėn, po No. 943 So. 2-nd Str., 17 liepos, po 7 
vakare. Meldžiame atsinešt visi kokius kas turi paėmę 
aukoms rinkt lapelius ir kas tik ką žino apie visas pra
kalbų ir baliaus rokundas.

KOMITETAS.

Brooklyniečiai tėmykit!
19 LSPA. kuopa laikys pusmetinį susirinkimą 1 d. liepos 

[July], nedėlioję, 8 vai. po pietų paprastoje svetainėje — 78 
Grand st. Teiksities, draugai, ateit susirinkiman, nes turime 
daug svarbių kuopos reikalų: reikia sudaryt rokundas nuo 2-ro 
LSPA. Susivažiavimo, teatro ir baliaus. Katrie turit paėmę ti- 
kietų, teiksitės priduot likusius ir už parduotuosius — pinigus. 
Malonu butų, kad šian susirinkiman kožnas draugas atsivestų 
nors po vieną naują draugą, įstot į mųsų eiles kaipo kariauto
jų už savo ir abelnai visų vargdienių tiesas. Maloniai užprašo, 
skaitlingai susirinkt,

Kuopos sekt. J. VERB YLA.

Atydos Brooklyn ir New York!
Guodotinidraugai ir draugės! Visi, kurie esat paėmę nuo 

Brooklyno rev. šelpėjų komiteto blankas rinkimui aukų, pašel- 
pai revoliucijos Lietuvoje, meldžiame iki pirmai liepos [July] 
šių metų visas būtinai sugrąž jt. Priešingai, reiks vardais viešai 
pareikalaut išaiškinimo nesugrąžinimo priežasties; kadągi su
sirinkimuose ir per laiškus jau seniai yra kviečiami sugrąžįt, 
bet iki šiol dar ne visi sugrąžino. Sugrąžįt galima susirinki
man, kurs atsibus 29 birželio, 8 vai. vakare, p. Draugelio salėje, 
78 Grand st. Brooklyn, N.Y. ir per laiškus ant šio adrisot J. 
Šukys, 109 Grand st. Brooklyn, N.Y. Su guodone

Viet. rev. šelp. KOMITETAS.

SUSIRINKIMAI.
Philadelphia, Pa. 1-ma kuopa LSPA. laiko susirinkimus 

kožno mėnesio 2-ame ir 4-me utarnike, 8-tą vai. vakare Lie
tuvių Laisvės Kliube, po No. 948 So. 2-nd Str.

Sekretorius, A. Bernotas, 412 Siegel Str.
Cleveland, O., 8-čia k. LSPA. laiko susirinkimus kožną 

3-čią seredą mėnesio, po No. 814% Ontario ętr.
Organizatorius A. Kisielius, 505 Lorain str.

Chicago, III.,4-tos kuopos LSPA. susirinkimai atsibuna 
2 kart ant mėnesio, salėje, po No.869—88rd place, 3 vai. po 
pietų. 1) 2-menedėld. mėnesio, pašvęstas kuopos reikalam 

ir propagandai. 2) 4-ame ned. mėnesio, pašvęstas partijos 
reikalams.

Sekretorius, J.Krflmas, 4556 So* Ashland avė.
Pittsburgo, Pa. 6-ta kuopa laikys susirinkimus kožno mė

nesio 2-rą seredą „Liet. Mokslo Dr-tės" svetainėje. Prasi
dės nuo 7 vakare, ant 1-12 Ohio str. Komitetas.

Rochester, N.Y. 7-ta k. LSPA. susirinkimai laikosi pas
kutiniam nedėldienyj kiekvieno mėnesio, po No. 328 Clif
ford str. Komitetas.

Wilkes Barre, Pa. 9-tos kuopos susirinkimai atsibūna 
kas pirmą nedelią mėnesio po N 15 Hancock str.

Sekt.- J.Adominas, 68 Dodson Lane.
Newarko,N.J., 11-ta kuopa LSPA. laiko susirinkimus 

kas įlirmą nedėldienj kožno mėnesio, po No. 86 Jackson str.
10 vai. iŠ ryto. 1

Sekr. A. Stanelis, 24 West str.
Springfield, Ohio, 12 k. LSPA. susirinkimai atsibųva kas 

pirmą nedėlią mėnesio, po No. 166 E. Main str.
Baltimore, Md. 14-ta kuopa laiko susirinkimus kožno mė

nesio pirmą pėtnyČią, 8 vai. vakare, lietuviškoj salėj ant 
Barre str. Org. P.G r i n i u s, 526 W.Lexington st.

Brooklyno, N.Y., 19-tos k. LSPA. susirinkimai atsibuna 
2sykiu ant mėnesio: 1) kas pirmą nedėldienį mėnesio, 8-čia 
po pietų, 2) kas trečią pėtnyčią mėnesio, 7 vakare, po No 
73 Grand str.

Chicago, Ill. 22-ros kuopos susirinkimai laikysis kiekvie
ną 1-mą subatvakarį žėdno mėnesio, M.Mieldažio salėje, 
68 W. 25-th St. Komitetas.

Spring Valley, Ill, 28-Čia k. laiko susirinkimus ketvergais 
po kožnai 1-mai ir 15-tai dienai mėnesio, 7-tą vai. vakare, 
svetainėje M. Mažeikos, ant Dakota str.

Plymouth, Pa. 24-ta kp. LSPA. laiko susirinkimus kas
2- rą ir 4-tą nedėldienį kiekvieno mėn., 2 vai. po pietų, po 
No. 1 Church st. [kertė Centre avė. ir Church str.]

Naugatucko ir Union Cytl'es, Conn. 25 LSPA. kuopa lai
ko savo susirinkimus dusyk ant. mėnesio: 1-mą seredą po 
pirmam kožno mėnesio laiko mitingą su protokolu, o 3-čią 
seredą po pirmam laiko pasikalbėjimo susirinkimą. Visa
da prasideda 7.30 vakare, lietuviškoje salėj Linden Parke.

Kuopos sekr. B.Žiurys.
Senandorio 28-ta k. LSPA. laiko susirinkimus kas dvi sąvai- 
ti, ant kampo North-West Main ir Lloyd ulyčių, ruimas 5.

Komitetas.
So. Bethlehem, Pa. LSPA. kuopos susirinkimai laikosi 

po No. 710 5-th str. Organizatorius J.Garšva.
Luzerne, Pa. 33 kuopa laikys susirinkimus kas 1-mą ir

3- čią nedėldienį mėnesio, vakarais, nuo 7 valandos, po No. 
243 Bennet Str.

Organizatorius J. K. Makauckas.
Waterbury,Conn. 81-tos kuopos LSPA. susirinkimai at

sibuna kas pirmą ketvergę po 1-mai kožno mėnesio, 7% v. 
vakare, L. P. Kliubo kambariuose, Bank str.

Worcester, Mass. 40-tos LSPA. kuopos susirinkimai atsi- 
būna kas paskutinę subatą mėnesio Lietuvių Ukūsų Kliubo 
ruimuose, 96 Greęn St., vakare 7.80.

Sekretorius T. Rubik as.
Bridgeport, Conn. 41-ma LSPA.< kuopa laiko susirinki

mus kas 2-rą mėnesio nedėldienį, po No. 426 Main str.
Sekr. M.P.Gltnskas.

Easton, Pa. 42-ra LSPA. kuopa laikys susirinkimus kas 
2-rą nedėldienį kožno mėnesio, po No. 660 Pine str.

Komitetą"

I GRAMATIKA |
« ANGLISZKOS KALBOS į

su isztarymu kiekvieno žodžio lietuviszkai—
3 sekancziai: chair (czCr), kedC; &

face (teis) veidas; V
village (vilidž), kaimas ir tt. s

W Knyga apdaryta, 147 puslapiai, su prisiuntimu k
S —S 1.25. ’Pinigus yra geriausiai prisiųsti per f 

,, Postal Money Order” an t szio adreso: &
P. MIKOLAINIS, I

Box 15, Station D.
New York City. K

Kada tik norėsi pasisamdyti sau advo
katą, kiekvienam© Jegališkame reikale, 

kreipkis pas
Luther S. KAUFFMAN

ATTORNEY-AT-LAW
1001 Chestnut Str, Philadelphia, Pa.

ROOM 711 MUTUAL LIFE BUILDING
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SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA
Philadelphijoje, Pa.

PARDUODA LAIVAKORTES 
ant geriausių linijų laivų.

Išmaino pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas šalis svieto, Atlie-^ 
Ika tą greitai, atvangiai ir pigiai.

/ Z - / A / ‘Z * z

, Parduodame geležinkelių tikietus į visus miestus Jungtinių Valstijų.
609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa.

O !

KAD SERGI NENUSIMYK BUSI ISZGYDYTAS -
Pirmiaus kreipimosi prie kokio daktaro, pažink savo ligą ir priežastis pamatiškai, kad koks daktarė

lis bile kur ar šundaktaris ne’sančę ligą neiškalbetų, už tai reikalauk — atsiųsdamas JO cent^ stem- 
poms, gausi knyga parašytą profesoriaus Dr. JE, C, Collins n* perskaityk apie savo ligą skyrius su 
ačyda Knygą 1128 puslapiu

Sveikata
Joje randasi dideli kolioruoti paveikslai sudėjimo žmogaus kūno ir naujai dadeta

11 apsireiškimu gemančio kūdikio pas motina viduriuose. Ta knyga naudinga sergantiem ir sveikiem
Dr. EC. Collins Medikallszkas Institutas yra seniausias Amerikoje ir žemiaus mine jamas ligas, 

greičiausei šu geriausia pasekme išgydo, — nuo plaučiu ligos, kosulio, kepenų, inkstu, viduriu ligos, 
kraujo nečystumo, galvos skaudOjimo, diegliu ir reumatizmo; skuros [odos] ligas irniežejimą, lytiškas 
silpnybes, slaptas ligas vyru ir moterų, sekios nubogimą, saužagystę su jos visais apsireiškimo vaisiais, 
nervu ligas, abelna nusilpnėjimą, kataro (slogos), pūslės, galvoj spiegimą, miegustumą, geltliges, skaus
mingas moterų mėnesines ir baltąsias antdrapanes, užsikrečiamas piktas ligas, kaip ir kitas kurios ant 
nelaimes žmonių ir kankinimo atsiranda, į urną laiką. Atsišauk tuoj aus, nes —

Dr. E.C. Collins Medical Institute yra Speoijališkas daktaras visada ant kožnos ligos. — Del kožno 
apsilpninto ligom, Specijališkai vaistai tampa sutaisyti po ištyrimo ligos ir išsiunčiami po Suvienytas 
Valstijas visur, Canada, Mexica ir visą pasaulę.

Rašant adresuok: Dr. E.C. Collins Medical Institute, 
140 W. 34-th str. New York City.

Atsišaukiantiems aaabiŠkal offlsas (tarp Broadway ir 7-toa Avė.) atdaras kasdien nuo 10 iki 5 vai. po pietų.
Vakarais: Utarninke, Seredoj ir PGtninčioje nuo 7 iki 8 vai. Nadėlioms: nuo 10 vai. ryto iki 1 vai. po pietų.

Vado va ing g

az^  ̂a/^F^ a>^  ̂a/^  ̂a^  ̂a>^^ az^P^a/^^az^^a^^

in Atkreipiu atydą savo draugų, ir vientaučių, lietuvių, kad męs aptarė-
(R jome dabar didžiausį pasirinkimą
S Drapanų, Skrybėlių ir Czeveryku.
S NAUJAUSIOS PAVASARIO MADOS.
Ub Viską tą parduodam labai prieinamo] prekėj.

Prosinam ir taisom vienus metus UŽ DYKA!

S LJFreedman & Son
VIENA PREKE

O“ Drapanų, Skrybėlių ir Czeveryku. -=@1

Kampas South ir 4-tos

NAUJIENA! NAUJIENA!
H.MEDOFF’O tikra Lietuviška
TR A JT ANKA

Turiu atkreipti atydą, kad kiekviena moteriške visa
dos privalo turėti tikrą Lietuvišką Trajanką namuose. 
Trajanka yra padaryta kiš 29 visokių augalų ir šaknių iš 
tėvynes; geriausia ir pasekmingiausia nuo visokių apsu

pimų ir skilvio negalių.
Teipgi gaunama MEDOFF’O REUMATIC, puiki gy

duolė nuo visokio būdo reumatizmų ir MEDOFF'O STO
MACH BITTERS, kuri išgydo visokias skilvio ligas.

Adresuokit:

H. Medoff
riIAItM-ilClBTAND COEXIST

151 Metropolitan avė. Brooklyn, N.Y.

Joffe & Wolff
3-čia ir Bainbridge Str.;

Philadelphia, Pa.
Prilaikome visuomet krautuvėje grynus vais 

tus, visokias europejiszkas szaknis; teipgi turi
me: Severos gyduoles, Groblevskio, Trenerio 
Kartų.)į vyną, Pain expellerj, šviežias dieles. — 
Užkviepiame visus lietuvius lankytis j musų 
sąkrovą. Receptus sutaisome su didžiausia 
atyda.

Christi jonas PFAFF.

Pardavėjas vyno ir visokių de
gtinių: bonkoms, tuzinais ir 
baksais. Prašau lietuvius nepamiršt adreso:

S.E. Cor. Passyunk Ave., & Catharine str.,
Fh.Hadelph.ia, Fa.

Shepherd’s
APT1EKA

N.E. kampas 2 ros ir Dickinson Str., 
Philadelphia, Pa.

JULIUS CALMIN
Visokį skanus švieži gėrimai: alus, degtinė, vynas, like

riai; puikus cigarai.

400 Mechanic st, Camden, N.J.
Bell ’Phone, 808—xE. ’Phone, 1033—A.

Kolsun Bros.
Main Office 224 Bainbridge Street.

Karietos šermenims, ba
liams, vostuvCins ir t. L 
pribuna bile valandoje —■

Keistone Telephpne 
Main 48-42 D

Priima orderius teipgi: Georg Kolsun95S0. Waters

Bffi“ PIGI KURPIŲ KRAUTUVE.

ELAdelston.
725 So Second Str. Philad. Pa. 

Visokios, naujausios mados czeverykai, vyrams, 
moterims ir vaikams. Susiszneka lietuviszkai. 
Pigios prekės.


